
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.192 del 16-03-2021 

N.  369 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

BANDO DI GARA MEDIANTE ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE IN 

LOCAZIONE DEL LOCALE COMMERCIALE COMUNALE SITO IN AREA 

SOTTOCORTE VILLAGE N. 1 - 1/A DI MQ 46,40 PER ATTIVITA' DI COMMERCIO AL 

DETTAGLIO IN SEDE FISSA (ESERCIZIO DI VICINATO) E RELATIVE UNITA' 

LOCALI (DEPOSITI E MAGAZZINI) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.172/2021 con la quale: 

 1) è stato approvato il verbale di gara mediante asta pubblica per la locazione di un 

locale commerciale di proprietà comunale sito in Area Sottocorte Village n. 1–1/a, avente una 

superficie lorda di mq. 46,40, da destinare all’esercizio dell’attività di commercio al dettaglio 

in sede fissa (esercizio di vicinato) e relative unità locali (depositi e magazzini), in data 

03/03/2021 dando atto che nel termine di scadenza del 28/02/2021 stabilito per la 

presentazione è pervenuta una sola offerta ammessa alla gara; 

2) si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della gara in argomento alla Ditta 

“Angolo di Frutta e Verdura di Strappaveccia Maria Cristina” con sede in Camerino, P.I.: 

01107040436, che ha offerto un aumento sul canone mensile a base d’asta stabilito in € 

300,00, di € 11,00, e così per un canone mensile di € 311,00; 

3) sono stati trasmessi gli atti all’Ufficio Attività Produttive per il proseguo del 

procedimento; 

 

DATO ATTO che l’Ufficio Attività Produttive ha provveduto alla verifica di quanto 

dichiarato nella domanda di partecipazione dalla Ditta “Angolo di Frutta e Verdura di 

Strappaveccia Maria Cristina” con sede in Camerino, P.I.: 01107040436, e che la stessa è in 

possesso quindi di tutti i requisiti previsti nel Bando, ed in particolare: certificato di iscrizione 

alla Camera di Commercio, Documento Unico di Regolarità Contributiva,  Certificato del 

Casellario giudiziale e del Certificato di Carichi Pendenti; 

 



  

pag. 2 

 

RITENUTO poter procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara in argomento 

alla suddetta Ditta; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  

DETERMINA 

 

1) la premessa forma parte integrante del presente dispositivo; 

2) procedere all’aggiudicazione definitiva della gara mediante asta pubblica per la locazione 

di un locale commerciale di proprietà comunale sito in Area Sottocorte Village n. 1–1/a, 

avente una superficie lorda di mq. 46,40, da destinare all’esercizio dell’attività di 

commercio al dettaglio in sede fissa (esercizio di vicinato) e relative unità locali (depositi 

e magazzini), per la durata di anni 6, alla Ditta “Angolo di Frutta e Verdura di 

Strappaveccia Maria Cristina” con sede in Camerino, P.I.: 01107040436, che ha offerto 

un aumento sul canone mensile a base d’asta stabilito in € 300,00, di € 11,00, e così per 

un canone mensile di € 311,00; 

3) provvedere alla stipula del relativo contratto di locazione con la Ditta aggiudicataria. 

4) dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

5) pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line del Comune di Camerino per 15 

giorni. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-03-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 592 

 

Camerino, 16-03-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 



  

pag. 3 

 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


